
II 

(Rechtsakte ohne Gesetzescharakter) 

VERORDNUNGEN 

DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) Nr. 113/2012 DES RATES 

vom 10. Februar 2012 

zur Durchführung der Verordnung (EG) Nr. 560/2005 über die Anwendung spezifischer restriktiver 
Maßnahmen gegen bestimmte Personen und Organisationen angesichts der Lage in der Republik 

Côte d’Ivoire 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION — 

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 560/2005 des Rates vom 
12. April 2005 über die Anwendung spezifischer restriktiver 
Maßnahmen gegen bestimmte Personen und Organisationen 
angesichts der Lage in der Republik Côte d’Ivoire ( 1 ), insbeson
dere auf Artikel 11a Absatz 2, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Der Rat hat am 12. April 2005 die Verordnung (EG) Nr. 
560/2005 angenommen. 

(2) Angesichts der Entwicklungen in Côte d’Ivoire sollte die 
in Anhang IA der Verordnung (EG) Nr. 560/2005 ent
haltene Liste der natürlichen oder juristischen Personen, 

Organisationen und Einrichtungen, gegen die restriktive 
Maßnahmen verhängt wurden, geändert werden — 

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 

Die im Anhang dieser Verordnung aufgeführten natürlichen 
Personen werden von der Liste in Anhang IA der Verordnung 
(EG) Nr. 560/2005 gestrichen. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amts
blatt der Europäischen Union in Kraft. 

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem 
Mitgliedstaat. 

Geschehen zu Brüssel am 10. Februar 2012. 

Im Namen des Rates 
Die Präsidentin 

C. ANTORINI

DE 11.2.2012 Amtsblatt der Europäischen Union L 38/1 

( 1 ) ABl. L 95 vom 14.4.2005, S. 1.



ANHANG 

Natürliche Personen nach Artikel 1 

1 Herr Frank Anderson Kouassi 

2 Herr Yanon Yapo 

3 Herr Benjamin Yapo Atsé 

4 Herr Blaise N’Goua Abi 

5 Frau Anne Jacqueline Lohoués Oble 

6 Frau Angèle Gnonsoa 

7 Frau Danièle Boni Claverie 

8 Herr Ettien Amoikon 

9 Herr Kata Kéké Joseph 

10 Herr Touré Amara 

11 Frau Anne Gnahouret Tatret 

12 Herr Thomas N’Guessan Yao 

13 Frau Odette Lago Daléba Loan 

14 Herr Georges Armand Alexis Ouégnin 

15 Herr Rafaël Dogo Djéréké 

16 Frau Marie Odette Lorougnon Souhonon 

17 Herr Felix Nanihio 

18 Herr Lahoua Souanga Etienne 

19 Herr Jean Baptiste Akrou 

20 Herr Lambert Kessé Feh 

21 Togba Norbert 

22 Kone Doféré 

23 Hanny Tchélé Brigitte 

24 Jacques Zady 

25 Ali Keita 

26 Blon Siki Blaise 

27 Moustapha Aziz 

28 Gnamien Yao 

29 Ghislain N’Gbechi 

30 Deby Dally Balawourou

DE L 38/2 Amtsblatt der Europäischen Union 11.2.2012


	Durchführungsverordnung (EU) Nr. 113/2012 des Rates  vom 10. Februar 2012  zur Durchführung der Verordnung (EG) Nr. 560/2005 über die Anwendung spezifischer restriktiver Maßnahmen gegen bestimmte Personen und Organisationen angesichts der Lage in der Republik Côte d’Ivoire

